Anima sancta est paradisus voluptatis, I, 85, 1; IX, 660, 2; 646, 2 : *Et plantabo eas super humum,*

Anima sancta est allegoria terra desiderabilis, XIV, 601, 2. Anima pia est lumen inter spinas, VII, 550, 2. Anima sancta dicitur lux, cur, V, 382, 1: Lux iustorum latifacit, lucerna calem impiorum extinguitur. Lucerna ejus non extinguitur, VI, 504, 1: Non extinguitur in nocte lucerna ejus. Porro anima illustrata quomodo pro nobis postulat, XVIII, 142, 1. Anima calida quae vocetur, IX, 603, 1 et seq.: Anima calida quasi ignis ardens. Est veluti ferrum ignitum, X, 293, 2. Animas fidem sunt veluti vasa sancta, XII, 801, 1. Animas cuiusque est velut urbs, XIII, 379, 1. Ejus muri sunt gratae, XIII, 312, 1.

Anima sancta septem attates, XX, 543, 1. Animam Deum amans quatuor status, VII, 461, 1. Animam Deum fit spiritualis, angelica, divina, et in Deum quodammodo transi illi inherendo, XIII, 405, 1. Animam ad coelestia anhelans est virgula fumi, VIII, 7, 1. Animam cupientis trahi ad Deum pia suspita, VII, 437, 2. Quomodo anima sancta debet querere Deum, 607, 1, 2. Anima sancta parit conscientiam quietem, X, 98, 1: Non est oblectamentum super cordis gaudium.

V. ANIMA PECCATRIS.—Quomodo a Deo discedat; anima per peccatum moritur, XX, 62, 1. Peccatum vero cum consummatum fuerit, general mortem, 575, 1, 2: Qui non diligit, manet in morte, 675, 2: Arboris autumnales, infructuose, bis mortua. Animam peccato mortuam, tum temporali, tum spirituali, XII, 636, 1: Animam quem peccaverit, ipsa morietur. Per peccatum anima moriuntur, per gratiam vivunt, XX, 226, 2: Qui converti fecisti... salvabit animam ejus a morte. Animam vita est pietas, quam tollit mors, id est impietas, XIV, 420, 1.

Animas deit oblitias quomodo Deus deseret et deducet, XIII, 306, 2: Ne forte expoliem eam nudam, et statuam eam secundum diem nativitatis sue. Animam quando adulterior, XVIII, 489, 2. Deserto creatore, creaturas amanas, adultera est, XIII, 326, 2: Vade, et diligi mulierem dilectam amico et adulteram. Virgo est conditione naturae, quomodo fiat meretrix et quomodo castitatem recuperet, XIII, 486, 2: Plange sicut virgo accincta sacco. Peccando, quam se defecetur, XII, 29, 1: Filii: Memphis constupraverunt te usque ad verticem.

Animam peccando, et celo gratiae descendens, fit putida et abjecta, immo pecunia, XII, 359, 1: 368, 2. Dum peccat, diabolus incurvat, et vendit vili pretio, XI, 616, 1: Gratias venundasti estis; XV, 123, 2: Venundasti sub peccato. Quomodo ei diabones dominentur, XII, 356, 2: Faci sunt principes ejus velut arietes. Peccando regnum suum dat concupiscentiae, 351, 2. Animam quem erat domus Dei, peccando fit domus scelerum et diaboli, XIII, 579, 1. Animam sancta est scelobum Dei, peccans diabolus, XII, 359, 1. Eius hinc miseria et scelerum, XIII, 486, 2. Item cloaca et intra, 395, 2: Israel facies est quasi vas salus procuranda hujus vita tempore, XVIII,

183, 2. Singuli Deo animam suam commendent, XX, 373, 2: Fidei creatori concedent animas suas in benefactis. Eorum apud Deum commendatio optimis est, quae fit opera virtutum exercendo, XX, 375, 2. Totam se unum dei Deo, VI, 492, 2. Animam per virtutes templum sibi fabricat, XVI, 335, 1, 2. In quibus sita ejus perfecta oblatio, XVIII, 201, 2: Exhibeat corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem. Animam servare volens per nos cum duplci sensu; qui earum percutit, invictus eam, XV, 377, 1: XVI, 508, 2 et seqq. Animam quo magis destinatur carnibus hominis, eo facilis ascendit ad ecclesia gustanda, Psalm, I, 400, 1: In terra deserta, et invia, et in aqua, sic in sancto apparui tibi. Animam in manu portare quae dicunt, Job, 304, 2: Quare animam meam porto in manibus meis? Eam possidet sapientia, XVII, 258, 1: In patientia vestra possidebitis animas vestras. Animam sicca saepissimam, VI, 414, 1: Luxuriosa res vinum.... quicunque his detestatur, non erit sapiens, XVIII, 650, 1. Nolite inebriari vino, in quo est luxuria, XIX, 324, 1: Oportet episcopum.... esse sobrium. Eius vita et mors et linguis oritur, V, 583, 2: Mors el vita in manu lingue. Animam somnum excutiebat, XVIII, 224, 1: Hora est iam nos de sonno surgere. Animas cœcias et surditas duplex, una inchoata, altera perfecta, ejus triplices causa, XI, 528, 1: Quis cœcus, nisi seruus meus, etc. Animam nostra scilicet appetitam ad cognoscendum, Psalm, I, 274, 1. Animam alimentum est doctrina et disciplina, V, 198, 1. A verbis Del expurgator et penetrator, VII, 430, 1, 2: Omnis sermo Dei igitur. Animam quomodo pro fratribus ponatur, X, 48, 2. Animam pro amico ponere an sit maxima omnium charitas, XVI, 565, 1, 2.

De anima cultura morale, I, 90, 1: Tuli ergo Dominus Deus hominem, et posuit eum in paraclito, ut operaretur. Animam colenda est ut terra, V, 357, 2: Qui operatur terram suam, satiatitur panibus. Animam quevis alioquin vinea est, VII, 500, 2 et seq.; XIII, 411, 1, 2 et seq.: Vitis frondosa Israel: 646, 2. Est velut vinea cuique colenda, XV, 442, 1 et seq.: Simile est regnum caecorum patrum filiorum, etc., XIII, 646, 2. Eius cultor est velut cultor vinea, VI, 247, 1, 2: Per agrum pigri hominis transi, et per vineam vii stulti. Animas tunc proprie, tum alienæ culturæ nostra est rusticatio, IX, 233, 1: Non oderis.... rusticationem creatam ab Altissimo. Hujus cultores sustinunt diligenter, fervore et spiritu, XV, 442, 1 et seqq. Est excellenda praecipitatis Dei et adversitatis, XI, 154, 2.

Animas suorum morientium excipit Dominus, XVII, 185, 1: Domine Jesu, suscipe spiritum meum. Animam pure ac ignem transeant in celum cunctes, XVIII, 270, 2: Dies enim Domini in igne revelabitur. Quomodo illas purgari per Angelos docet Simon Magus, XIX, 95, 1. Animas sanctorum deliri in inferno in promptiariis, donec imploratur numerus electorum Dei, est error Vigilantii et Calvini, falsisque impingitur libro quarto Esdrae, XVIII, 447, 1: Scimus enim, quoniam si terrestris dominus nostra dissolvatur, quod adiunctionem ex Deo habemus, XIX, 14, 1: Esse cum Christo nulla magis melius. Animam ante Christum dicebantur esse in promptiariis in limbo expectantes Christum; post illum dicuntur essa sub altare thymiamatis in celo, XXI, 149, 1. Animam ante Christi mortem ivisse ad

egum docent Calvinistae. XIV, 461, 4: *Emisisti vincos tuos de lacu. Animæ heitorum ducuntur ad celum per angelos, reprobrum ad tartara per demones.* XV, 510, 1; XVI, 222, 1: *Factum est ut moreretur mendicus ei portaret ab angelis. Animæ sanctorum plena e peccatis purgata statim ad visionem Dei admittuntur.* IX, 358, 1: *Facile est coram Deo in die obitù retribuire unicuique secundum vias suas.* XVIII, 447, 1; XVI, 271, 2: *Amen dico tibi. Todie mecum eris in paradiso. Animæ in fructuosis visionis beatifice an active, an cero mere passive se habeat.* XVII, 334, 2: *In ipsis novem, novem et sumus. Animæ beatoe sanctas erit triple.* XIV, 610, 2. *Animæ ex cœlo egredi queant, et quaque, et quando.* XVII, 334, 2. *Animæ Christo interfectorum in celo expectant corpus gloriosum.* XXI, 149, 1: *Vidi sub altare animas intersectorum propter Verbum Dei. Animæ propter Christum occisorum, sunt velut reges, principes et judices.* XX, 348, 2: *Eti sibi sedes, et sederunt super eas, et iudicium datum est illis.*

Animæ multæ sanctæ aliquam maculam habentes ad Dei conspectum nolunt et nequeunt admitti, XXI, 403, 2: *Non intrabit in eam aliquod corruptum.* Animæ in purgatorio pena danni mira torquentur, ita aliquæ solam desideri penam habent, V, 387, 2: *Spes quo differtur affigit animam.* Juvantur precibus fideliis, XVIII, 376, 1: *Si quid patitur unum membrum, compatitur alia membra.* An orent pro nobis, IV, 554, 2. An sint invocanda, *ibid.* Animarum e purgatorio creptarum gaudium, X, 228, 2: *Donec iudicet iudicium plebis sui et electabili justos misericordia sua.* Animæ a viventibus e purgatorio liberatae sunt adiutores, postea saepe visibiliter defenderunt, X, 76, 2. Ipse gaudens de consolatione vivorum parentum, X, 228, 2.

Animæ damnatae quomodo ignem inferni sentiant, XVIII, 443, 2. Seunt in se gehennæ tormenta que sentient in corpore, si illi habuerent, XVI, 224, 2 et seq.: *Orucrion in hac flamma. An inferno egredi queant,* XVII, 334, 2.

Animæ quomodo dicantur ad corpus ventura a quatuor ventis, XII, 738, 2. Omnes simul cum corpore ad vitam immortalem resurgent, XVIII, 402, 1. Animæ martyrum habent stolam candidam, corpus habebit candido-purpuream, XXI, 172, 1. Animæ eorum qui ante resurrectionem generalem ad vitam suscitantur, non sunt iudicatae, XV, 248, 2: *Ite, non est enim mortua puella, sed dormit.*

IX. ANIMALIA CURA. Eorum zelus et conversio, ast opus Deo gratissimum et divinissimum, XX, 657, 2; 658, 1. Eas convertere quam sit gloriosum, XX, 227, 1, 2. *Adducunt fratres vestros de cunctis gentibus domino. Illas convertentes magis donum Deo offert quam si templo ei constitueret.* XII, 431, 1. Eas qui a mundo

ad Deum evellit, quasi pretiosum, separat a villa XII, 130, 2: *Si separaverit arietosum a villa.* Ea convertere, vel scandalizare, est Ecclesiam ornare vel dedecorare, XI, 390, 2. Eorum conversio solatur sanctos in hac vita, aliquo ad Deum amantes, XIX, 15, 2. Animæ fornicate et sordidas qui convertunt et depurant, amuli sunt Osee fornicatorum ducentis, XIII, 287, 1. Animæ afflicias, oppressas, caecas et serpulæ impunctas suscipiunt sublevant et illuminant sancti, V, 343, 1: *Qui suscepit animas, sapiens est.* Animæ qui curant, a Depericulis existunt, XIV, 45, 1, 2. Eorum conversores, et si aliquid sibi sordium in conscientia contrahant, fructus tamen colligunt ubiores, V, 405, 2: *Ubi plurimas segetes, ibi maxima est fertilitas bovis.*

Animarum onus ingens est, X, 405, 1. Cura animalium suscepta debet genitum in animis suscipiunt exilare, non plausum, V, 544, 1. *Stultus homo plaudet manibus suis, cum sponderet pro amico suo.* Animæ que per negligitiam pastoris perire, requirerat ab ea, XII, 735, 2: *Sanguinem ejus de manu speculatoris requiramus.*

Animæ lucrandi que sit ratio, XX, 226, 2. Eas convertere volens, siren sit oportet, XIV, 71, 1. Animarum ad Christum convertendarum quanta tempore Christi fuert copia, XIII, 645, 1.

ANIMALIA. Adamo peccati parente noluerunt, VI, 125, 1. Animalium omnium curam gerit Deus, XVIII, 329, 2. *Animalia parva mirum magnunus Dei artificis opus sunt et artificium.* XIII, 608, 2. Etiam minissima Dei poterunt et magnificantiam bone subinde declarant quam magna, I, 66, 2. *Animalia parva astutiora magnis, V, 24, 1.* Animaria parvum cor habent magna et generosa sunt, quæ vero magnum, timida, XIII, 218, 1. Animalium minima sunt aves, terrestria mediorum, maxima sunt pisces, X, 413, 2. Omnes animalium species quæ sunt in terra, proportionaliter sunt et in mari, XIV, 214, 2. *Animalia que et quomodo venerint ad arcum Noe, I, 139, 1.* Animalia post diluvium quomodo venerint ad insulas maris separatas et novum orbem, 150, 1. *Animalium diversa specie congressum Deus Iudeis itibuit, II, 122, 2.* *Quemadmodum hujus legis causa sint, I, 68, 1.* Quæ animalia in Egypto quinta plaga pestis necata, que non, I, 507, 2.

Animalium variorum naturæ describitur, I, 64, 2, 67, 1, 2. *Animalia noxia etiam in statu innocente producta, 56, 2.* *Animalia venenata et noxia quomodo utilia sint hominibus, VII, 146, 1; X, 176, 2.* *Animalia carnivora habent curtas cervices, que gramine vescuntur, longiores, I, 68, 1.* *Animalia nares breves habentia, sunt infrima; at latas et longas, fortia, VI, 12, 2.* *Animalia pieraque morsu pugnali, V, 512, 1.* *Eorum arma sunt dentes, ungues, cornua, VI, 278, 2.* *Animalium robur in cornibus situm, XII, 302, 4; XVI, 46, 1.* *Animalia unicornia habent cornu inter oculos, XIII, 102, 2.*

Omnia horrent pericula, VI, 250, 1. *Animalia omnia timent hominem, X, 477, 1.* Omnia timent leonem, VI, 16, 2. *Maxima pavet a minimis, VI, 461, 1.* Omne animal diligit sibi simile, IX, 272, 1, 2. Non omnia cum omnibus exercent inimicitias, X, 477, 2. *Animalia timida difficulter cincuntur, X, 201, 1.*

Animal omne habet tactum, IX, 573, 1. Careat lequa et voce articulata, 478, 2. Diriguntur ab intelligentia nove errante, X, 257, 2. Omnia fetus suos diligunt, 85, 2. Cur in fetus jus vita, et necis habeant, VI, 27, 2. *Animalia ob aqua poterunt existunt, XIV, 45, 1, 2.* Eorum convertores, et si aliquid sibi sordium in conscientia contrahant, fructus tamen colligunt ubiores, V, 405, 2: *Ubi plurimas segetes, ibi maxima est fertilitas bovis.*

Animarum onus ingens est, X, 405, 1. Cura animalium suscepta debet genitum in animis suscipiunt exilare, non plausum, V, 544, 1. *Stultus homo plaudet manibus suis, cum sponderet pro amico suo.* Animæ que per negligitiam pastoris perire, requirerat ab ea, XII, 735, 2: *Sanguinem ejus de manu speculatoris requiramus.*

Animalia quædam lego Mosis, ut immunda, quæ convenienter velita, II, 61, 1. *Animalia horum quæ esset immunditia, ibid.* Quæ animalia essent Iudei immunda, XIV, 438, 2. *Animalia ruminantia, et quæ habent ungulatum fissum sunt puncta, et quare, II, 61, 2.* *Quid hoc tropologicum significet, ibid.* *Animalia quærum immunda, lepus, camelus, cheropagis, sus, significant quatuor virtus opposita quatuor virtutibus cardinalibus, 62, 2.* *Animalia reptilia septem crant logo veteri mundu, et quæ ejus rei symbolica causa, 72, 1.* *Significant homines terrenos, ibid.* *Non poterant ea tangere Iudei, ibid.* *Animalium mundorum et immundorum distinctio fuit ante Moysen quoad sacrificia, I, 140, 4.* *Animalia immunda pleraque in vase linea S. Petri, XVII, 234, 2.* *Quid ea denotarent, ibid.* Erant vera animalia, non depicta, 235, 1. *Sub Messia nulla erant animalia immunda, ibid.*

Animalia certa segregavit sibi Deus in sacrificium in logo Moyis, et quare, II, 4, 2. *Quidam dehabet ea esse, 5, 2.* *Animalia quædam offerunt pectoraliter amputatis auribus et coda, non tam pro votu offerunt, I, 43, 1.* *Quid hoc tropologicum significet, ibid.* *Dehebat animalia immunda certo tempore apud matrem manere, et quid hoc tropologicum significet, 44, 1.* *Non poterant animalia immobili cum fetibus suis, et quid hoc significat, ibid.* *Animal immobilia qui metabat, dehebat illud facere apud templum, si Hierosolymis habaret, 445, 1.* *Quid faciendo si alibi habet, 2.* *Animalia Iudei cremabant extra castra quærit Deum, dum aliiquid habet in terra, quod amet, Psalm. I, 267, 1.*

Animi tristitia est pene incurabilis, V, 547, 2: *Spiritus tristis exsiccat ossa.* Animus ager et afflitos non loquuntur consequenter, XII, 161, 2; 162, 1, 2. Animus fuscatus dum tegi negul, VI, 320, 2: *Quomodo si ergo sordido ornare velis vas fuscum, sic labia tumentia cum pessimo eride sociata.* Eius descriptio, ibid., 321, 2. *Animus inordinatus*

etbi pena est, Job, 199, 2: *Quare posuisti me controrum tibi, et factus sum inimicopis gravis?* Animi cruciatus longe gravissimus est, IX, 681, 2: *Animi plaga, tristitia cordis est.* Animi impetus in aliquo efficienda non est statim totus exprimens, sed per partes dispensandus, VI, 400, 2: *Totum spiritum proserf stellus, sapiens differt et reservat in posterum.* Eius sensu non sunt temere quando effundenda, V, 354, 2: *Qui moderatur sermones suos, dicitur prudentia est.* Animis mitigatione Deus, Job, 311, 2: *Contra folium quod vento rapiuntur, ostendis potentiam tuam.*

ANNA. Anna interpretatio, III, 257, 2. Anna idem est quod grata, XVI, 79, 1, 2. Significat Ecclesiam et vitam contemplativam, III, 257, 2. Anne votum fuit de filii Nazareto, si ei daretur, 259, 2. Quia flens inconditos gestus eidebat, ebria reuocabatur, 260, 1. Eius modestia, ibid. Iram omnem quam contra Phenomenum conceperat, coram Deo effudit, 260, 1, 2. Eius animi magnitudo, IX, 679, 1; X, 39, 4. Accipit fiduciam preces suas exauditas esse, III, 260, 2. Non tenebatur lege pueri de primogenito redimendo, quia Levita, 262, 1. Domini prophecie accepit, 266, 1. Anna mater Samuels quam erga Deum grata exitiorit, XII, 407, 2. Anna primo Deum nomine Sabaeth compellavit, XI, 110, 1; XIX, 145, 1.

ANNA uxor Tobiae senioris maritum irridet, cur, IV, 276, 1, 2.

ANNA PERENNA, quae dea vocata ab annis quibus praeisdiebat, fuit soror Didonis, in Nomina ammena se dedit precipitem, XI, 750, 2. Quomodo in eius sacris veteres hiberent, ibid.

ANNA (S.) socrus fuit S. Joseph et soror Jacob patris ejus, ergo ejus amita, XVI, 96, 1, 2 et seqq. Nonnisi unicum habuit maritum Joachimum, et ex ea prolem solam B. Virginem, XVI, 315, 2; XX, 497, 1.

ANNA vidua prophetissa erat et doctrix juvencularum, XVI, 79, 2. Fuit illustris vidua, XIX, 327, 2. Eius elegium, XVI, 80, 1. Eius triple castitas; frequentabat assidue templum, ibid. Eius ieiuniis et observationes, ibid. De Christo honorifice loquenatur, 80, 2. Anna prophetissa locutio nihil facit pro loqua molem in templo, XVIII, 396, 2.

ANNAS. Annas quando esset pontifex, XVII, 426, 2. Summer erat auctoritatis apud Judeos, XVI, 91, 2. An ad Annam, an ad Caipham, primum fuerit ductus Christus, XV, 582, 2 et seqq. Cor ad eum Christus primum ductus sit, XVI, 608, 1. Annas et Caiphas fore pastores perversi, XIV, 497, 2. Annas omnes filios vidi pontifices, XVII, 426, 2; 393, 1, 2.

ANNULES, ANNULI. Annulus quem gestat rex, quid significet, I, 360, 2. Annulus aureus est index hominis liberi, quid mystice significet, XVI, 214, 1. Annuli preferabant sape deorum imagines, XII, 138, 1. Eos quare veleter gestarent, 477, 2. Gestabantur in dugo quarto manus sinistra, ibid. An-

nulus obsignabant veteres que fideliter servata voluntate XVIII, 244, 1. Annulum aureum gestabant divites, et sigillum id splendoris, XX, 100, 1. Annulo ferre olim usi Romani, postea auro, XIV, 180, 1. Eo edicta, litteras, arcas, secreta, testamenta obsignabant; erat hoc sigillum annuli in pala jaspidi aut alio gemme incisum, 318, 1. In dugo euris gestaretur, ibid. Dabatur legatis missis ad exteriores gentes, tum honoris, tum auctoritatis et fidei eis collaudante causa, item victoribus et triumphantibus, sed maxime amicis, ibid., 2. Annulo donari a rege apud Persas signum amicitiae erat, IV, 384, 1. Annulus symbolum est amoris, fidei, auctoritatis, honoris et excellentiae, XIII, 261, 1. Annulum sponsae cum dare solet sponsus, VIII, 216, 1. Annulus sponsalis est symbolum fidei conjugalis et signum coniugii et mutui amoris, V, 185, 1; XIV, 348, 1. Annulis solebat incidi effigies sponsi vel amici, ibid., et VI, 267, 2. Annulus dabatur olim virginibus Deo consecratis in signum noptiarum, XVIII, 354, 2. Priscis habitus est ut symbolum et causa prudentiae, XIV, 348, 1. Varii annuli tum magici, tum artificiosi recenserant, ibid. Annulus Josephus datum quid mystico denotet, IX, 214, 1. Annuli memoriae et obliviosi Mosis, quas communiscentur Rabbini, sunt fabulosi, I, 444, 2. Annulus a S. Arnolino in Mosellana projectus, et redditus in signum remissione peccatorum, III, 156, 1.

ANNUS. Anni etymon, VII, 43, 2. Annus dicitur quasi annulus, XX, 180, 2. Eius symbolum est serpens actus in gyrum, XX, 147, 1. Annum Hebrei vocant tamim, id est dies, cur, XIII, 328, 2. Annus hebreus et chaldaeus quer habet dies, XXI, 225, 1. Annus apud Hebreos subinde incipiebat ante, subinde post aquinoctium vernum, II, 352, 2. Annus lumen solari est minor undecim diebus, I, 524, 4. Annus lunari hebreus et chaldaeus, quodcumque eum anno solari sequuntur, XIV, 316, 2; 347, 1. Annus embolismus quis sit, I, 524, 1. Annum in quo menses divisorum Romulus et Julius Caesar, IX, 584, 1. Ann Julianus quando incipiunt, XVI, 54, 2. Annus Julianus quomodo Hebreo possit adaptari, XXI, 225, 4.

Annus communis a sacro quando coptus distinguunt apud Hebreos, I, 524, 2. Annum sacrum et vulgarem a quo mense inciperent Hebrei, I, 622, 1; XIV, 316, 2; 317, 1. Annus sacro uitio Scriptura, I, 524, 2. Qui anni sacri Judaei, XVIII, 553, 4. Illi annum et menses duplices habebant, XIV, 316, 2; 317, 4. Annus sacro uebantur ad festa et res sacras, ibid.

Annus Platonicus, VII, 60, 1. Annus climaticus quis et qualis sit, VII, 365, 2. Annus magius quis mathematicus sit, VIII, 300, 2.

Annus septimum Deus jubebat esse sabbatiensem, II, 167, 1. Quando est numerari coptus, 2. Eius quatuor privilegia, 168, 1. Annorum sabbaticorum et jubilacionis ordo, 2. Annus septimus Hebreus erat annus remissionis, et totus sacer, XIII, 625, 1.

Annus septimus apud Judeos erat celebris, I, 609, 2. Erat is sabbatum terre, 353, 2. Quibus de causis, ibid. De anno jubilee, quis sit, II, 170, 1; XVIII, 515, 1. Est annus remissionis, XVI, 103, 2. Annus sabbaticus incipiebat a septembri, XII, 208, 2. Annos sabbaticos Sedecias rex instauravit, 247, 1.

In annis recensendis Scriptura sape tantum integros numeros exprimit, I, 169, 2. Quot anni fluxerint ab Adam usque ad diluvium, I, 125, 2. Annis CXX quomodo homini presutti ad vivendum ante diluvium, I, 133, 1. Annis priscorum ante diluvium aquae fuerunt nostri, I, 123, 2. Cur veteres tot anni viventer, 126, 1, 2. Annis quot fluxerint a diluvio usque ad Abraham, 181, 2. Ab Abraham et Davide usque ad Christum, XV, 54, 1. Quo anno mundi Christus sit incarnatus, XV, 16, 1; XVI, 1, 2. Annis CCCCL, quibus Hebreis facta promissio terrena Chanaan possidenda, quomodo computandi, XVII, 280, 2. Annos quadringtones servitutis et peregrinationis Hebreorum quomodo suppedit S. Stephanus, cum fuerint plures, XVII, 273, 4. Annis quadringtones trigastra, post quo estas est lex, sunt computandi ab anno 75 Abraham, qui evocatus est a Deo e patria, XVIII, 543, 2. Annis XLVI aedificationis templi quomodo sint computandi, XVI, 314, 2 et seq. Annus sabbaticus an fuerit annus ille secundus quo pomis vesci Ezechias jubetur, XII, 468, 1. Annus edita propheticus Virgo partitura ad Achaz, 196, 2. Annus quo Theglathphasar Samarium vastavit, Damascum cepit, et Phaceo est occisus, 213, 4. Annis Prophetarum, quibus et quibus regibus prophetaverint, 84 et seqq. Annorum omnium quibus prophe prophetaverint, subductio, XIII, 254, 1, 2 et seqq. Tempus desolatum est undecim annis post captivitatem Babyloniam, XIV, 316, 2. Annis LX desolatiomis templi et urbis quando incipiunt et finiuntur, XII, 210, 1, 2; XIV, 367, 2 et seq. Annus tertius Joakim quo Nabuchodonosor in Jerusalem venit, an sit undecimus ejusdem, XII, 8, 1, 2 et seq. Annus qui Nabuchodonosor operatur et captivos abduxit, XII, 335, 2. Annis septuaginta capitivitatem Babylonice diversimodo computantur, IV, 262, 1; XIII, 67, 1, 2. Aliqui eos inclinatoe a decimo tertio Josie, XII, 210, 2, 2. Rellefuntur, ibid. Alii ab undecimo Sedeciae, 211, 1. Hebrei ab anno quarto Joakim, ibid. Sed optimo ali ab anno undecimo Joakim, ibid. Quae sententia probatur, ibid. Huius LXX anni tropologice est potentia hujus vitae, 211, 2. Annis CCXC iniquitatis Israel et XL Iuda quinque sint, et unde numerantur, 533, 1, 2 et seqq. Incipiunt a primo anno Roboam et Jeroboam, et finiuntur ultimo Sedeciae, 537, 4. Annus primus Sedeciae fuit quartus hebdomadis sabbaticus, 207, 1. Annus regni Sedeciae idem est qui transmigrationis regis Joachin, 477, 2. Annus obsessus Hierosolymae a Nabuchodonosore consignatur, 678, 1. Annis gestorum Aposto-

lorum subducuntur, XVII, 4, 1, 2. An tot anni futuri sint post incarnationem Christi, quot ante eam praecessere, XIV, 243, 1. Annis quot restant a nostra aetate usque ad mundi finem, XXI, 355, 4. Quot usque ad tempora Antichristi, 353, 2. Annos plurimi restabant post cœsum Antichristum, 342, 2; 346, 2.

Anni Graecorum, juxta quos Machabeorum acta consignantur, unde initium sumant, IV, 405, 1; 413, 2. Duplexiter computantur, ac proinde vocantur nunc Judaici, nunc Macedonici, etc.; nunc Syriaci, Chaldaici, etc., 548, 12. Incipiunt ab anno 12 Seleuci, regis Syriae et Asiae, XIII, 105, 4. Annus primus Cyri regis Persarum quis hic intelligendus, IV, 204, 1, 2.

Annus siepo capitur pro clade insigni quæ tall anni contigit, XIV, 242, 1. Annus cum hominibus bene credit, tum et pisces bene degnit, 216, 4.

Auspicio anni varium fuit apud varias gentes, I, 532, 2. Variatio anni tempora quid nos moritores doceant, 37, 2. Annis vita cuique a Deo determinata sunt, IX, 577, 1. Annis vita tam longevitatem quam sanitatem significant, V, 72, 1. Annis corona vocatur copia frugum, XVIII, 369, 2. Annis vita computandi qui bene exacti, III, 331, 1, 2. Annis vita soli sunt in quibus Deo vivimus, XI, 754, 1. Quomodo quis perfectus fieri possit uno anno, XVIII, 50, 2.

ANTICHRISTUS. Antichristus nascetur ex tribu Dan, II, 164, 1; XII, 78, 1; XIX, 161, 2. Hinc ei Danites adhucbunt, XVIII, 194, 2. An sit in Babylonem an in Corozain nasciturus, XIV, 422, 1; XV, 290, 2. Humili nascetur loco, et ubi, XIX, 164, 1. Quando juxta haereticos inciperit, 456, 4. Necdum hodie venit, sed venturus est, XX, 589, 1.

Quare eum missurus sit Deus, XIX, 158, 2. Venturus est ultima mundi aetate, XX, 549, 2. Eius saeculum quale erit, VII, 253, 2. Eius putant aliqui ferre diabolum incarnatum vel in carne apparentem, ali et virgine opera demonis concipiendum, XIX, 157, 4. Non erit diabolus, sed homo, XIII, 91, 1.

Et unus homo singularis, XIX, 150, 1; 160, 4.

Eius ortus, educatio et vita satanica, XIX, 156, 2.

Nomen ejus est ignotum, XIX, 161, 2. Numerus nominis ejus quis futurus, XXI, 262, 1.

Cur triplex senario constet, 2. Eius nomen quale futurum, 263, 1, 2. *Avrys;* an sit nomen ejus futurum, ibid.

Numerus nominis ejus officie, DCLXVI, 2. Eius jam nati signum erit Ninivæ eversio, XXI, 320, 2;

321, 1; 366, 2. Ordo rerum ab eo gerendarum non veniet, nisi eversus Romanus imperio, XIX, 160, 2.

Eius precursor quis fuerit, XXI, 259, 1. Qui ejus fuerint apud Judeos prodromi, XIII, 497, 1, 2.

Suos habent precursores, XIX, 153, 2. Et unum primarium 162, 2.

Quare potestatem diabolus ei fakturus sit, XXI,

254, 2. Judeos primum sibi concilabit et eorum opera fet rex, XVIII, 164, 2. Regnare incipiet in

Babylone, ibid.; XIV, 422, 1; XXI, 306, 1. Regnus

sum per totum orbem propagans, fiet seaxis orbis monarca, VI, 473, 1; XVII, 162, 1; 255, 1; XI, 320, 2. Pro eo et cum eo certabit Lucifer cum angelis suis, XVIII, 246, 1, 2. Ejus sedes regia erit Jerusalem, non Roma, XIII, 161, 1; XIX, 152, 1; 162, 1; 229, 1; 312, 2. Cur sedem regiam in Jerusalem constitutur sit, XIII, 312, 4. Locus solii ejus erit Apadno, 162, 1. Erit ei locus iuxta Sion, *ibid.* Tres reges initio debellabit, mox reliqui ei se subdant, XIII, 161, 1; XXI, 242, 1, 2. Cur Idumeis, Moabitis, et Ammonitis parcurturi sit, XIII, 161, 2. In Orientem ad Aquilonem conserfatur, audiens illa bella contra se consurgentes, *ibid.* Ipsa Romanum comburebat et evertat per reges sibi subjectos, XXI, 312, 2; 319, 1. imperium Romanum ex Europa in Asiam transversum, 320, 4.

Eius mors et vita, XIII, 159, 1, 2; XVIII, 162, 2; XXI, 267, 1 et seq. Ejus impietas, ipse est caput et rex impiorum, XXI, 311, 2. Erit atheus, occidente tamen colet Deum Maozim, XIII, 159, 1, 2; XIV, 220, 1; XIX, 150, 2. Cur voraturus sit eum Maozim in plurimi, non Maoz, XIII, 160, 1. Habebit locum uliguum occultum isoli sui, quem ab eo et a munitione vocabit Maozim, *ibid.* et 2. Suum habebit angulum custodem, XV, 402, 2. Habebit demonem assessorem Maozim, XV, 461, 1; XIX, 192, 2. Sanctos conteret, ablebit festa omnia et omnem legem, tam Christi quam Moysis, XIII, 97, 2. Tollit juge sacrificium, missam scilicet, cur, XIII, 175, 1; XVII, 367, 2; XIX, 160, 2. Dicitur abominatio desolationis in templo futura, *ibid.*, 2; et 131, 1. Templum Iudeorum finget initio in gratiam Iudeorum extremitate velle, sed illi sibi dedicabit, 135, 2. Volet adorari us deus, XIII, 160, 1; XIV, 497, 2; XIX, 150, 2 et seq., 163, 1; XXI, 256, 1. Faciet quicunque volet, *ibid.* Erit blasphemus et atheus, *ibid.* Haberi volet ut Messias, XIX, 152, 1. Christi honores sibi decernendos asserit, XXI, 256, 1. A quibus adorandus sit, *ibid.* et XIX, 151, 1. An in templo Salomonis sit deitatis sita solium erectorus, XIII, 175, 1, 2. Quomodo in templo Dei sedetur dicator, XXI, 151, 1. In templo Jerusalem instaurato adorabitur ut deus, et quadriu, XVIII, 162, 1. Erit omni deo adversarius, XIX, 151, 2; 160, 2. Erit Christo ex diametro contrarius, *ibid.* Sub illo pleique homines erunt impii, XXI, 230, 1. Characterem suam suis imprimet, et quis hic characteretur, futurus, XIX, 163, 1; XXI, 261, 2; 262, 1.

Eius humana prudenter et sapientia, superbia et virtilis similitudo per oculos hominis denotatur, XIII, 94, 1. Ex scleribus condatur, Job, 776, 1. Erit hypocrita, XIII, 154, 1. Erit dolosus, XXI, 254, 1. Erit magus, XIX, 162, 2. Ejus doctrina, 163, 1. Licentiam dabat omni libidini, *ibid.* In eum erit recapitulatio universae iniquitatis, *ibid.* Erit mulierosus, se tamen castum simulabit, XIII, 159, 1, 2. Summus erit impostor et seductor, XV, 302, 2. Imitabitur mysterium SS. Trinitatis, *ibid.* Ejus miracula tria, *ibid.*; item alia, 260, 1. Apussimum

diaboli erit ad mala omnia instrumentum, XIX, 167, 1. Ejus miracula cur sint mendacia, et qualis patratus sit, 2 et seq. Faciet prodigia quae de Christo scripta sunt, *ibid.* Quibus artibus utetur ad homines decipiendos, 158, 1. Maxime veniet ut Iudeos decipiat, *ibid.* Daphni ce causa dabatur ei tanta potestas, 156, 1. Ejus potentiae multi concionatores credent, XII, 758, 1.

Eum in fine mundi dabit Deus Iudeis et improbis in furore suo, XIII, 459, 2. In christianos savios, in Iudeos benignas futuras est, ejus mors et sceleris desideratur, XIV, 497, 2. Eam Iudei avide accipiunt, XVI, 387, 2. Judei erit angelus testimenti, sed falsus, XIV, 422, 2; 587, 2. Ejus persecutio quam gravis futura est, XIV, 526, 1, 2; XXI, 153, 1; 244, 2. Hujus typus fuit Antiochi et Pharaonis persecutio, XIV, 327, 1. Ejus nequitio, ipse superabat crudelitate priores tyranos, 263, 1. Septies amplius persecutus Ecclesiam quam reliquias omnes superiores tyranos, 318, 1. Daemones eum agunt et possidebunt, et per eum truculentiam suam in sanctos exercent, 217, 1. Ejus persecutio quanta futura, quia tunc solverunt Satanias, XIX, 162, 2. Ejus persecutio erit duplex, coget omnes ferre suum characterem, *ibid.* Ejus ministri qui futuri, 2. Ejus exercitum magnitudine, 163, 2. Occidet Eliam et Henoch, 161, 1. Ejus persecutio erit ultima, XII, 773, 2. Supervenit Elias et Henoch triginta diebus, XXI, 231, 2.

Regnabit tres annos cum medio, XIII, 97, 2; 175, 1, 2; XIX, 162, 2; XXI, 223, 1; 224, 2; 248, 1; 256, 1. Hoc tempore durabit eius desolatio, XIII, 175, 1; XIV, 404, 1. Juxta Jerusalem cum fideliibus confidet ac cedetur, XII, 767, 1. Nec aliquis poterit ei auxiliari, XIII, 163, 1. Non gladio, sed fulmine occidendum, *ibid.* Eum et impios quando Christus in finis seculi per plagues horrendas perditurus sit, XIV, 267, 2; 530, 1. Ejus regnum eveteretur totum, XII, 770, 2. Ejus imperium erit ultimum, XIX, 161, 1. Occidetur autem diu nemici, 156, 1. Quonodo sit a Christo occidendum, XXI, 337, 2. Ejus mors qualis futura, II, 279, 2. Occidetur a Christo, et quidem violenta morte, XIV, 422, 1; XXI, 257, 1. Fulgor afflabitur, XXI, 338, 1, 341, 2; 357, 2 et seq. Occidetur enim Christus spiritu oris sui, XI, 274, 1; XIII, 409, 1. Ut probet se Christum, finget se mori, et post mortem ad vitam resurgentem, sed a Christo deturbabitur in tartara post fictam resurrectionem, XIII, 163, 2; 164, 1, 2; XXI, 344, 1; 255, 2. Ascendet in montem Oliveti, volens in celum ascendere: adeo eum daemones in aera attollerent; sed per S. Michaelm deturabitur, ac tunc daemones eum rapient in tartara, XVII, 67, 4; XXI, 341, 1. An vivus illuc descensurus sit, 2, XIX, 156, 2. Ejus socii et milites quonodo occidendi, *ibid.* Quo die occidendum sit, 242, 1. Occidetur fintis bacchanalibus, 242, 2. Cum post ejus mortem supererunt dies usque ad iudicium, XXI, 242, 1. Post ejus mortem plures erunt dies,

imo menses, usque ad diem iudicii, XIX, 135, 1; 456, 1, 2. Eo sublati, fideles libere fidem profitebuntur, XIII, 176, 1, 2. Post ejus mortem dabuntur 45 dies ad penitendum, 176, 1; XXI, 154, 1. Eo caso, iuxta alios dabuntur multi anni lapsis ad penitendum, XII, 771, 1.

Antichristus *opus* fuit Nabuchodonosor, XIV, 422, 2. Antiochus Epiphanes, IV, 413, 2. A Judeis recipiendus denotatur electione Barabbasi repudiato Christo, XV, 404, 2. Antichristus aliquo modo vocari potest ventus urens, XIII, 466, 2. Cur bestia sit quae ascendit de abyso, XXI, 253, 1. Representator in cauda draconis rufi, 253, 2. Per bestiam maris intelligitur, XXI, 252, 1; 253, 2. Cur vocetur bestia, *ibid.* Oritur et succedit de mari, quomodo, *ibid.* An per mare cum ingenti classe venturas, *ibid.* Cur comparetur pardo, 254, 1. Ejus in orbe subiugendae celestis: ejus pedes cur similes ursinus, *ibid.* Ejus imperium futuron leoninum, superbum, immane et ferox: est designatus in qua bestia Daniels, *ibid.* Est capitum bestiae caput praecepit, *ibid.* Ejus plaga an sit re vera futura mortifera, et artis humana respectu insanabilis, 235, 2. Ejus typi vari, 306, 1; 312, 1. An si bestia coecina super quam sedet muer meretrix, 312, 1. Est unus et septem capitibus bestia coecina, id est regibus, et tamen octavus est, 318, 1. Est futuras humana peccati, filius perfidios, XIX, 449, 2. Ejus nomen non convenit Romano Pontifici, XIX, 249, 2 et seqq. Non significat vicarius Christi, sed contrarium Christo, *ibid.*

ANTIGONUS. Antigonus, rex Macedonie, deos rogabat ut ab amicis tueretur, et cur, IX, 498, 1; 229, 2. Consilium suum tacitum servavit, 276, 1. Ejus de regum dictum, XV, 452, 1. Antigonus filio roganti quando castra moveret, quid responderet, IV, 305, 1. Quonodo responderet Pyrrho Epirote ad singulare certamen provocanti, XIII, 102, 1. Ejus clementia, VI, 86, 1. Ejus illiberallitas, multum promittebat, nihil dabat, X, 391, 2; XVI, 116, 1. Ejus erga petentem aliquid cavillus, XX, 38, 2.

ANTIOCHIA. Antiochia metropolis Syriae, a Justiniano dicta Theopolis, sic appellata ab Antiocho, qui eam condita, IV, 44, 2. Dicta Emath hebreica, XIII, 524, 2. Ejus situs, *ibid.* Car ab Amos dicta magna, *ibid.* In se quatuor urbes complectitur; qui eam confiderint, XIII, 593, 4. Eadem civitas vocatur nuna Antiochia, nuna Epiphania, nuna Rebellia, *ibid.* Fuit terminus Terrae sanctae ad septentrionem, *ibid.* Eam Salomon valde communivit, obtulerunt eam deinde Syri, *ibid.* Postea ab Alexander Magno occupata est et ab Antiocho illustrata, *ibid.* 2. Antiochiae varie sunt civitates, XVII, 274, 1. Urbes deceas sunt dicta Antiochia nomine, *ibid.* Antiochia quoque dicta Hebrais Chama et Chamma, id est sol, XIII, 593, 1. Quonodo Emath ponatur aliquando intra fines Damasci, *ibid.* Antiochia Syria dicitur absolute Antiochia; reliqua cum addito XVII, 347, 1. Ejus splendor et potentia, XI,

245, 1. In ea primum sedet Sanctus Petrus, ibique primum fideles appellati sunt Christiani, IV, 444, 2. Hac postea Nestorius heresem amplexa ingenti terram concusa est, XIII, 535, 2.

Antiochena cathedra et Ecclesia a sancto Petro quando fundata, XVII, 224, 1; 243, 2. Ejus sedis dignitas, *ibid.* Ecclesia Antiochena undecim lata patriarchalis cur per vitulum representetur, XXI, 107, 1.

Antiocheni loquebantur greci, XV, 666, 1. Antiocheni christiani ad Apostolos legatos miserunt, dubio de servandis legalibus, XVIII, 324, 1. Libero idolothyta comedenter proposita a Juliano, *ibid.*, 349, 1.

ANTIOCHUS. Antiochi a factis et victoris cognomi sunt Soteres, Epiphanes, Ceraunii, etc., IV, 148, 2. Eorum successio et punitio, 481, 1; 488, 2.

ANTIOCHUS I, filius Seleuci, cur Soteris sit cognominatus XVII, 457, 1. Amans Stratonicam novem, eam a patre obtinet, III, 483, 1. Antiochi Soteris pentalpho eminosum, XXI, 26, 4.

ANTIOCHUS II unde dictus THEOS: felicitate contra Ptolemaeum Philadelphum dimicavit, XIII, 149, 2.

ANTIOCHUS III, dictus MAGNUS, victus a Romanis, pacem cum iis iniit, filio suu Antiochus Epiphane obside dato, XIII, 105, 1. Totam Syram Ptolemae Philopator admittit proditione Theodoti, 160, 2. In pratio contra Philopatorem infeliciter pugnans puerus captus est, *ibid.* Quas condicione cum eo inierit, *ibid.* Melius pugnat contra Ptolemaeum Epiphaneum, *ibid.* Sed a Romanis victus est, *ibid.* et 151, 1. Scopam ducem Egyptorum obsidet, 151, 1. Judazam invasit, *ibid.* et 2. Filium suum Cleopatrum Ptolemaeum Epiphani uxorem dedit, quod speraret ab hac illum occidendum, sed contra accedit, *ibid.* Multas cepit insulas, *ibid.* Contra Romanos in aciem eduxit centum viginti elephantes, IV, 431, 1. Vincitur a Q. Scipione, *ibid.* Cur non creditur Hannibali recte consulenti, *ibid.* Pacem a Romanis petiti, 152, 1. Quibus conditionibus ea ei data, *ibid.* et 2. Obsidem dedit filium suum Antiochum Epiphaneum, 413, 2; 416, 1. Quam moderate regni amissionem tulerit, XII, 679, 2. In regni iactura modestiam didicit, II, 244, 1. Iterum a Romanis ceditur, XIII, 452, 2. Occidetur in pratio contra Elimeas, 153, 4. Ejus filii, *ibid.* Ejus filii et nepotes per ducentos annos de Asia inter se certarunt, IV, 403, 1, 2; 406, 1.

ANTIOCHUS IV, dictus EPIPHANES, fuit filius minor natu Antiochi Magi. Posterioris Alexandri in regno Asia et Syrie, sicut nec fratre Seleuco Philopatori in regno Asia et Syrie succedit, excuso Seleuco filio Demetrio legitimio herede, fugiens Roma clan ubi obses erat, IV, 413, 2; XIII, 405, 1; XIV, 463, 2. Unde dictus Epiphanes, XIII, 453, 2. Verius Epiphanes, id est insanus; cur ita dictus, IV, 413, 1; 506, 1, 2. Cur vocet Lysiam tutorem suum latrem, IV, 548, 2. Cur a Lysia vocetur pater, *ibid.* Cur accidit cognomen accepterit, 438, 2.

(ANTIOCHUS VI. THEOS dicitus.)

Eius scurrilis et inimica indoles describitur, et mōres, XIII, 453, 2 et seq. Eius similitudina hypocrisis, 454, 4. Eius vita describitur, 459, 1, 2. Fuit mulierosus, 459, 1, 2. Eius Victoria, 465, 4. Quomodo Ēgyptum subegrit, 454, 2. Eius caliditas, *ibid.* Nos potius Philonem, em plane subjugarat, *ibid.* Bis in Ēgyptum venit, eum et quando, IV, 444, 1; XIII, 455, 1; 461, 4. A Populo Lenate Ēgypto excedere jubetur, IV, 444, 2; XIII, 455, 1. Alexandrianae obstitutione reliquaque coactus, conuenit iam in Iudeos effudit, IV, 445, 2; XIII, 455, 1. Perduces urbem, Jerusalem afficit, 455, 2. In Iudeos quomodo sit grassatus, 705, 2. Quibus de causis Iudeos suspectos habuerit, et ex illis occiderit oculoginta milia, XIII, 519, 2. Deum quomodo ad bellum provocavit, 106, 1. Deum Judgeorum spreuit et persecutus est, 159, 2. Parvi fecit deos suos patrios, *ibid.* An ipse induxit abominationem desolationis in templum, 131, 1, 2. Jovis Olympi simulacrum in templum induxit, 106, 1; 156, 1; 460, 1. Eius superbia, XI, 289, 1, 2. Ipse p̄fā fastu se Deum putabat et voluit colī ut deus, IV, 444, 2; 416, 1; XIII, 159, 2. Sacrificia omnia sustinuit, 106, 1. Templum Salomonicum quomodo honore privavit, aliaeque iusta gesta contra Deum, *ibid.* Cur urbes Iudeas ibola inverxit, XIII, 160, 1. Iudeos ad impietatum compulit, IX, 516, 1. Quomodo dicatur colere Mazoin in loco suo, 159, 2; 460, 1. An in Libyam et Ēgyptum praedandi causa excurrevit, 161, 2. Rumor de defectione Iudeorum quomodo eum teruerit, *ibid.* Eius persecutio quamdiu duravit, 107, 1, 2. Fuit modici temporis, XIV, 458, 1. Quamdiu Jerusalem et arcen Sion occupari, XIII, 173, 2. A Deo perculsus. Dii justam vindictam in se agnoscit, XI, 465, 4; XXI, 458, 4. Seru ponitet, sed similate, XIII, 544, 1, 2. Licet vere penituisse, non tamen fuisse exauditus, *ibid.*, 2. Eius oratio Dei abominabilis fuit, VI, 369, 2. Graves Deo penas dedit, et a Dei ipsius manu interficuntur et cadit, IV, 422, 2; IX, 516, 4; XII, 109, 1. Ejus mors unde potissimum ortum habuerit, et quam ea tetra fuerit, XIII, 409, 1; 162, 2; 544, 2; XIV, 322, 1; 538, 2. Ubi et quando mortuus, IV, 441; 542, 1, 2. A veribus consumptus, XI, 768, 1, 2. Antiochus Epiphanes an et quomodo dicatur cornu parvulum, 105, 1. An sit Gog, XII, 764, 2; 765, 1. An designatur per pardum, *ibid.*, 5, 2, 2. In multis fuit typus Antichristi, IV, 413, 2; 542, 2; XIII, 118, 2; 153, 2; XIV, 453, 2. Hinc non immerito dici potest, 109, 2. Quia fratris filium regno paternu exstinxit, hinc perpetua bella fuere inter utriusque posteros, 54, 1. Totam ejus stirpem Deus sustinuit, 481, 1.

ANTIOCHUS V. EUPATOR dicitur, pacem cum Iudeis init, eamque cito ruptam iterum renovat, IV, 444, 1, 2. Vix biennum regnavit, 446, 1, 2. Occisus est a Demetrio, *ibid.* Belusaram deditione capi, 557, 1. Superbus bellū a Juda cum eo pacem int̄ honoribus auget, *ibid.*, 2.

ANTIOCHUS VII. SINERIS, unde ita cognominatus IV, 488, 2. Propter incestum fuit punitus, *ibid.* Iudaeam vexans repente divinitus tactus, federe inito, recessit, XIV, 304, 1. Pacem c̄m Simone et Iudeis iniuste postulat, disque ampla privilegia concedit, 489, 1, 2. Secundo obside Tryphonem in Damas, 490, 1. Multa Simoni Machabeos concessa repauit, 490, 2. Quomodo Deus fecerit cum ebullio de Persida, 498, 2. De ejus nece variis sententiae, *ibid.*, et 499, 1. Fuit occisus in templo Nanez, *ibid.* Quo prætextu templum expirare cogitaverit, 499, 1.

ANTIOCHUS VIII. GAVRINUS dicitus, lumen se matritum jactavit, IV, 499, 2.

ANTIQUITAS. Antiquitas fidei examinanda, XVIII, 318, 2. Antiquitas doctrina regula jugularis omnes hereticos, XIX, 144, 1, 2. Antiquitas dogmatum sapientia que sunt in Ecclesiis, VII, 407, 1. Antiquitas consula, *ibid.*, 206, 2.

ANTONINUS. Antoninus imperator ethicanus perculauit, inde dictus philosophus, IX, 2, 1. Eius clementia, XI, 522, 1. Delatores s̄c̄m probarent crimen, capitai pena affect, *ibid.* erit de, XI, 527, 1; XIII, 283, 1. Cur pateretur adulteria Pausa, IX, 689, 2. Quarant in christianos persecutionem conticavit, XXI, 144, 2. Quam graviter in christianos deservierit, XIX, 499, 1. Eius de christianis sententia, XX, 285, 2.

ANTONIUS CARACALLA imperator animum Alexandri Magni in se transfigurasse dicebat, XIII, 149, 2. Fratre suum Getam a se occidens interdedit, XV, 494, 2. Antonini cognomen vita turpitudine infamavit Heliogabalus, X, 354, 2.

ANTONIUS (S.). S. Antonius, archiepiscopus Florentinus, corpore perquam fuit exiguis, monstrum tamen memoriae, doctrine, sanctitatis, XIV, 405, 2. Adhuc vivens a pontifice Nicolao V ut sanctus est declaratus, XII, 589, 2. Eius in morte exultauit, IX, 67, 4.

ANTONIUS (S.). S. Antonius ad Christum quomodo sit conversus, V, 209, 1; XVIII, 25, 2. Audit Christi voce in Evangelio de omnibus relinquendis, ea reliquit, et Christum secutus est nudus, XII, 3, 2; XV, 8, 1; 427, 2; XX, 86, 2. Quo statim anno in eremum concesserit, XIX, 303, 2. Semper in virtutibus crevit, V, 153, 1. In quoque fratribus, virtutem in qua eminebat, contemplans, eamdem imitari satagebat, XIX, 21, 1. Aurum fugit quasi peste, XV, 260, 1. Paupertas ei fuit causa virtutum, XV, 428, 4. Per integras noctes orabat, I, 710, 2. Ipse idem in colum aspicebat, XVII, 62, 1. Eius vultus in oratione radit, I, 747, 2. Theodidactus fuit, XIX, 429, 2. Rei quam ignorabat, per orationem gnarus febat, *ibid.* Studiu in mundi libro, XVIII, 51, 1. A Deo puluit et impetravit sapientiam, XX, 34, 1. Eius in dīcendo et persuadendo grata et efficacia, I, 692, 1. Fuit columna lucis, II, 522, 1. Quo suo stimulo

ad perfectionem animaret, XX, 239, 2. Monebat suos, ut semper cogitarent, se hodie incipisse servire Deo, XIX, 582, 2. Omnen vita diem cogitabat esse extreum, IX, 418, 2. Suos monuit, ut semper sibi persuaderet illum diem ultimum fore, XIV, 294, 1; 619, 2. Qua consideratione suos ad vitę rigorem animaret, XX, 33, 2. Vultu semper hilari erat ex continua letitia mentis, V, 547, 2; VI, 531, 1; X, 31, 4; 405, 2; XI, 522, 2; XIX, 60, 1. Item ejus monachii, VI, 392, 2. Iisidori letitiam spiritualem identem commendabat, X, 104, 1; 201, 1, 2. Iam deponerent sua debat, XVIII, 544, 1. Quomodo Ammonem ad patientiam et mansuetudinem efformari, XII, 101, 2. Ola a se benedicto agrotos curabat, X, 278, 1. Fuit orbis miraculum, XI, 221, 2. Dux anachoritarum, XVII, 135, 1. In aulam Constantini vocatus, ire noluit, I, 450, 2. Litteras Constantini Magni ad se missas parvi fecit, IX, 391, 2. Eius genitiositas in contempnendo imperatore, XI, 687, 2. Otium aversatus est, I, 474, 1. Coelius jubetur aut orare, aut labore, XI, 171, 1. Videl totum mundum laqueis obtulsum, VII, 576, 2. Audit in spiritu ab humiliis mundi laqueos possit evitari, X, 399, 2. Tentatus Dei open patienter expectabat, IX, 95, 4. In Deo confidens dæmonum spectra non curabat, V, 284, 2; 535, 2. Sois dæmonum conflictus non fugiebat, sed omnes ad duellum provocabat, IV, 456, 1. Eius cum dæmonio congressus, XX, 22, 1, 2. Cum dæmonibus luctabatur, XIV, 308, 1. Eum certantem aspectit Christus, XIX, 308, 1; XX, 21, 2. Illi cum dæmonibus periculis certantem occultus aderat Christus, VII, 576, 2. Cognovit dæmonis imbecilitatem, XV, 305, 2. Dæmonum apparentem in varia forma irrisit, XI, 385, 2. Virtute crucis dæmonum monstrata et terribilia superavit, XI, 592, 2. Diabolus tecnum detegebat, modumque eas dissipandi suggesto discipulis solebat, XVIII, 428, 4; 673, 1. Quam hereticos, et speciem Arianos detestabatur, XIX, 289, 4; XX, 636, 2. Fuit in summo senio vegetus, V, 558, 1. In morbo de austeritate nihil remittebat, X, 276, 2. Eius confusio viso S. Paulu eremita, IX, 161, 2. Cum illi quales sermones misceruit, XX, 360, 2. Quantopere ad martyrium anularit, XV, 275, 1. Eius ad suos ultima verba, XVI, 534, 2. Moribundas ad spiritus renovationes suos animabat, XVIII, 203, 1. Secuto sepeliri volui, X, 427, 2. Illi morienti occurserunt angeloi, XIII, 433, 1. Eius vita lectione quam multi sint conversi, XVII, 205, 1. Eum invocantes peste libarantur, XVIII, 377, 1.

ANTONIUS DE PADUA (S.). S. Antonii de Padua studium in sacris Litteris, I, 18, 2. Vocatus a Summo Pontifice arca testamenti, eo quod totam Scripturam caluerit, III, 455, 1; IV, 201, 2; XVII, 217, 4. Patrem falso cedis patrate accusatum pueri necati confessione a morte liberat, II, 469, 2; X, 516, 4. Fuit servidus concionator, X, 505, 1. XII, 342, 2. A variis nationibus intellectus est in una lingua loquens, XVI, 88, 2. Ezelini tyranni munera rejecit suo bono, XVII, 373, 4. Omnes vita sua ad perfectionem animabat, XIII, 250, 2. Moriens B. Virginem invocavit, IX, 67, 1. Morenus Christus apparuit, XVII, 485, 2. Cantans mortuus est, XVI, 282, 2. Eius lingua diu post mortem integrata reporta est, V, 299, 2; X, 565, 2; XII, 342, 2. AOD. Aod, secundus Israëlis Judeex, III, 128, 1. Fuit ambidexter, *ibid.*, et 2. Eius gladius habebat duas aries, *ibid.* Dei instinctu Eglon occidit, 130, 1. Evasit per posticum, *ibid.*, et 2.

ANUS. Anum quae sunt virtutes; pessima sunt amorum conciliatrices, XVIII, 2. Anus sunt baces, IX, 7, 2.

APADNO. Apadno que civitas, ubi sita, et quid proprie significat, XIII, 162, 1. Id nomen indet primum loco tempore Antichristi, *ibid.*, et 2. Erit iuxta Sion, *ibid.*

APELLES HERETICUS. Apelles hereticus ab angelo male fuit eruditus, XVIII, 518, 1. Apelles blasphemia de Prophetis priscis, XIII, 232, 1.

APES. Apes quid nos doceant, IX, 332, 2. Sunt animalia sapientissima, *ibid.* Quae in homini sunt imitanda, V, 160, 1. Earum natura, arma, passio, varius labor describuntur, *ibid.*; IX, 333, Earum res publica, consilia, mores, duces, pugna, 334, 1. Regem habent, cumque aculeo parentem et placidum, VI, 15, 2. Apes sibi et aliis laborant, dominum homines facient elemosynam, V, 159, 1. Non sunt malefice nec ignave, VI, 230, 2. Detestantur inertes et segnes, V, 159, 2. Earum in cellis constructis industria, IX, 333, 2. Apum industria in parvo corpore, XIII, 218, 4. Unde favos, mella et ceram conficiant, XI, 352, 1, 2. Mel legit e floribus odoratis, V, 508, 1. Id in favis condit et cera incrassant, *ibid.*, 2; 161, 4. Parva mel optimum conficiunt, VI, 229, 2. Mel non conficiunt e floribus, sed rore aeris: nec id faciunt, sed confectum exportant, V, 159, 2; VI, 229, 1. Tempore pluviae intra alveare se continent, 138, 1. Nieme non comedunt, XV, 419, 1. Sunt agricolis magnus questus, IX, 333, 2. Sunt castae, VI, 229, 2. Copulam carnalem nesciunt, sed virgines concipiunt parintque VII, 513, 1. Earum quae sit generatio, XI, 352, 1, 2. Sunt pacifica, undo sint apes dictae, VI, 229, 2. Earum pugne cum ursis, III, 347, 2. Fugantur a fumo, VI, 230, 2. Analogia apis et leonis, III, 209, 2. Apes libenter mellificant in ore animalium, 159, 1. Vocantur divinae, V, 160, 1. Sunt symbolum Christi et B. Virginis, V, 159, 2; IX, 333, 1. Item predicatorum et religiosorum, V, 159, 2; 160, 1; IX, 335, 1. Apis est symbolum sapientie, economicae, politicae IX, 296, 1; 333, 1; 334, 4.

APIS BOS. Apim bovem coquerunt. *Egyptii et Hebrewi, Egypto degentes, quin et hi in deserto: renovavit hunc Jeroboam rex, XIII, 44, 1; 18, 2. Eius forma, 44, 1, 2. Vitulus quem Hebrei in deserto formarunt, est Apis, 393.*

APOCALYPsis. Apocalypses libri dignitas, ejusque materia, XXI, 2, 4. Est liber ultimus Bibliorum, 2. Ejus auctor, *ibid.* Ejus auctorem nonnulli putarunt Cerinolum, idemque rejecerunt eam, XVIII, 401, 2. An si liber canonicus: cur a quibusdam rejicitur, XXI, 5, 4. Probatur quod sic, *ibid.* Ejus auctor Joannes apostolus, nec aliis Joannes presbyter, 2. Scripta est grecæ, *ibid.* Scripta est diu post exicium Ierusalem per Titum, *ibid.* Item post relegationem auctoris ejus in Patmos, 6, 2. Ante Evangelium scriptum, *ibid.* Quod ejus argumentum et materia, *ibid.* et seqq. Ejus duas partes et earum objecta, XIX, 165, 2. Est continua propheetia, XVI, 379, 1. An sit continuum antigna, XXI, 7, 2. Est propheta de futuro, *ibid.* Apocalypses multæ prophetae adhuc futura sunt; eas particularibus eventibus accommodare error est, XIII, 353, 1, 2. An duos habeat sensus litterales secundum Alcazarem, XXI, 18, 1. In ea aliquando est hysterologia, sed raro, *ibid.*, 9, 4; 278, 2. Ejus acutiora quo, 9, 4. Ejus argumentum duplex, 2. Ejus finis et scopus, *ibid.*, 416, 1, 2; XVII, 10, 2. Ejus series et ordo, 10, 1. Apocalypses difficultates, XI, 52, 4. Est omnium librorum S. Scripturæ difficultates et obscurissimæ. Ejus visiones sunt ab Antiochæ Epiphane ad affligendos Judæos, quis, 520, 1.

APOLLONIUS DUX. Apollonius, dux Colesyriae a Demetrio constitutus, cognominatus est Deus, IV, 407, 2. Ejus nomini fuerunt vari, *ibid.* Causa est a Jonathæ et Simone, 468, 1, 2. Prodiit Seleucus thesauros templi, 510, 1. Apollonius missus ab Antiochæ Epiphane ad affligendos Judæos, quis, 520, 1.

APOLOGUS. Apologus est species parabolaram, V, 17, 1. Apologus tres habet partes, πρόλογος et ἐπαρκόν, XII, 558, 4, 2. Apologus utrum sepa S. Scriptura, IX, 25, 1. Per eos olim ethica tradiebatur, hisque usi prisci philosophi, *ibid.* 2. Elogi apud eorum, *ibid.* Ille usi sunt Patres, tam græci, quam latini, *ibid.* Et alii, 26, 2. Non sunt mendacia, sed veracitas, *ibid.* Movent efficacius quam præcepta, *ibid.* Parce illis stendum, 27, 1. Apologus cur frequenter utinatur prophete, XIII, 243, 2. Apologus primo propositus a Joatham Sichi- mili ante omnes gentium apologetis, III, 172, 1. Ejus explicatio, 173, 1, 2. Apologi morales S. Cy- rillæ elegantes sunt et ad mores formandos accom- modati, V, 13, 2; IX, 24, 2.

Apologus vulpis et corvi, 26, 1. Prædonum, 41, 1. Ursi et bovis, 40, 1. Alius vulpis et corvi, 43, 1. Sanguisuge et formices, 45, 1. Ovis et cervi, 412, 2. Elephanti et viperæ, 138, 2. Passeris et turris, 146, 2. Cicadas et formices, 153, 2. Musæ et araneæ, 173, 2. Porci et fatis, 182, 4. Hominis et satyri, 209, 2. Corvi et vulpis et simiae, 261, 1. Serpentis et agricultor, 268, 1. Pavonis et erinaci, 289, 4, 2. Satyri et chameleontis, 2. Aucupis et viperæ, 316, 1. Vulpis et formices, 324, 2. Araneæ et bombycis, 328, 1 et seq. Pavonis et corvi, 336, 1. Lupi et bovis, 355, 1. Simiae et vulpis, 355, 1. Pis- catorum, 366, 1. Crocodil et aviculae, 379, 1. Cu-

tans effingeretur, et que mystica ejus pictura ratis, XII, 484, 1, 2. Cur olim dictus Pythius, XVII, 311, 1. Apollo Delphicus quomodo illusor Pyrrho de victoria eum consulenti, IV, 340, 4. Apollinus fanum in Daphne, IV, 516, 1. 2. Apollo quadrumanus et quadriauris quid denotaret, V, 124, 4. Apollo Delphicus fuit mendax, X, 258, 2. Et fas- sus est se subinde mentiri, 197, 2. Quid dixerit esse deum, XIX, 341, 2. Apollinus et citharam et sagittas tenetis quod sit hieroglyphum, XIV, 520, 4.

APOLLONIUS TYANEUS. Apollonius quando Romanus venerit, XVII, 8, 4. Ejus gesta, 10, 1. Apollonius magus ab Apostolo perstringitur, XIX, 85, 2. Ejus parvica silentium, XI, 416, 2; XII, 392, 2. Nonnisi aquam bibebat, X, 80, 2. Vidi absens necen Domitiani, XVII, 23, 4. Ejus de Vespaniano augurium, XXI, 65, 4. Ejecti damones arte magica, XV, 304, 1. Habuit scholan magicanam Ephesi, XVII, 351, 2. Ejus præstigia, XVII, 152, 2. Quarto anno mortuus sit, XXI, 6, 2. Imposter fixit se in celos abruptum occulte moriendo, II, 357, 2. Status donatus, inter divos relatus fuit, XVIII, 253, 2.

APOLLONIUS DUX. Apollonius, dux Colesyriae a Demetrio constitutus, cognominatus est Deus, IV, 407, 2. Ejus nomini fuerunt vari, *ibid.* Causa est a Jonathæ et Simone, 468, 1, 2. Prodiit Seleucus thesauros templi, 510, 1. Apollonius missus ab Antiochæ Epiphane ad affligendos Judæos, quis, 520, 1.

APOLOGUS. Apologus est species parabolaram, V, 17, 1. Apologus tres habet partes, πρόλογος et ἐπαρκόν, XII, 558, 4, 2. Apologus utrum sepa S. Scriptura, IX, 25, 1. Per eos olim ethica tradiebatur, hisque usi prisci philosophi, *ibid.* 2. Elogi apud eorum, *ibid.* Ille usi sunt Patres, tam græci, quam latini, *ibid.* Et alii, 26, 2. Non sunt mendacia, sed veracitas, *ibid.* Movent efficacius quam præcepta, *ibid.* Parce illis stendum, 27, 1. Apologus cur frequenter utinatur prophete, XIII, 243, 2. Apologus primo propositus a Joatham Sichi- mili ante omnes gentium apologetis, III, 172, 1. Ejus explicatio, 173, 1, 2. Apologi morales S. Cy- rillæ elegantes sunt et ad mores formandos accom- modati, V, 13, 2; IX, 24, 2.

Apologus vulpis et corvi, 26, 1. Prædonum, 41, 1. Ursi et bovis, 40, 1. Alius vulpis et corvi, 43, 1. Sanguisuge et formices, 45, 1. Ovis et cervi, 412, 2. Elephanti et viperæ, 138, 2. Passeris et turris, 146, 2. Cicadas et formices, 153, 2. Musæ et araneæ, 173, 2. Porci et fatis, 182, 4. Hominis et satyri, 209, 2. Corvi et vulpis et simiae, 261, 1. Serpentis et agricultor, 268, 1. Pavonis et erinaci, 289, 4, 2. Satyri et chameleontis, 2. Aucupis et viperæ, 316, 1. Vulpis et formices, 324, 2. Araneæ et bombycis, 328, 1 et seq. Pavonis et corvi, 336, 1. Lupi et bovis, 355, 1. Simiae et vulpis, 355, 1. Pis- catorum, 366, 1. Crocodil et aviculae, 379, 1. Cu-

tans effingeretur, et que mystica ejus pictura ratis, XII, 484, 1, 2. Cur olim dictus Pythius, XVII, 311, 1. Apollo Delphicus quomodo illusor Pyrrho de victoria eum consulenti, IV, 340, 4. Apollinus fanum in Daphne, IV, 516, 1. 2. Apollo quadrumanus et quadriauris quid denotaret, V, 124, 4. Apollo Delphicus fuit mendax, X, 258, 2. Et fas- sus est se subinde mentiri, 197, 2. Quid dixerit esse deum, XIX, 341, 2. Apollinus et citharam et sagittas tenetis quod sit hieroglyphum, XIV, 520, 4.

Apologus equi et bovis, VI, 4, 2. Pueri et matris, 23, 2. Corvi et serpentis, 109, 2. Et cassite, *ibid.* Apis et araneæ, 102, 1. Olei et aquæ, 114, 1. Ursi, agni, columba, 148, 1. Bovis et porci, 431, 1. Simiae et vulpis, 472, 2. Caprea et leonis furentis, 498, 2. Vulpis et galli, 558, 2. Simiae cauda parentis, 566, 1.

Apologus equi et bovis, VI, 4, 2. Pueri et matris, 23, 2. Corvi et serpentis, 109, 2. Et cassite, *ibid.* Apis et araneæ, 102, 1. Olei et aquæ, 114, 1. Ursi, agni, columba, 148, 1. Bovis et porci, 431, 1. Simiae et vulpis, 472, 2. Caprea et leonis furentis, 498, 2. Vulpis et galli, 558, 2. Simiae cauda parentis, 566, 1.

Apologus equi et bovis, VI, 4, 2. Pueri et matris, 23, 2. Corvi et serpentis, 109, 2. Et cassite, *ibid.* Apis et araneæ, 102, 1. Olei et aquæ, 114, 1. Ursi, agni, columba, 148, 1. Bovis et porci, 431, 1. Simiae et vulpis, 472, 2. Caprea et leonis furentis, 498, 2. Vulpis et galli, 558, 2. Simiae cauda parentis, 566, 1.

vire compositione, 533, 1. Hirundinis et eveni, de silentio, 544, 2. Galli et vulpis, de jactantia soler- tis, 570, 2. Bovis et lupi, de pigritia, 578, 1. Corvi et himuli, de timore, 588, 1. Noctae et lucis, de peccatis nocturnis, 611, 1. Apologus palme, flos, olivas et lauri, de justi vita perfectione, 637, 2.

Apologus de pudore in hominem ingredi non au- dente, amore praesente, X, 10, 1. Galaxie, astes, synochitis et carbunculi, de constantia, 34, 2. Philo- malo et ancipis, de revelatione, sc̄iæ amicis, 37, 2. Cancri et serpentis, de dolosis subversis, 40, 1. Et alii de eadem materia, 41, 2. Leonis, asini et vul- pis, de impari sororato, 42, 2. Lupi et vulpis, de calumnia cadente et calumniantore, 43, 1. Pan- theræ et pastorum, de afflictus juvandis, 43, 2. Equi et apri, de injuriarum vindicta appetitio, 45, 2. Aquile, felis, apri, de bilingui sibi malum creante, 54, 2. Columbae et lutæ, de detractori, 55, 1. Corvi et rana, de lingua frenanda, 64, 2. Terre et aeris, de liberaliter dando, 72, 2. Adolescentes et gryphon- us, de veris opibus, 97, 2. Vulpis, simiae, ele- phantis, hyænae, galli, castoris, de opum danno, 114, 1. Vulpis et porci, de gula, 126, 1. Muscarum, de eade re, 127, 1. Struthionis et gallinae, de pre- sumptuoso, 153, 2. Asini et equi, de sorte data amanda, 185, 2. Asini dominos mutantis, de priori sorte diligenda pre secunda, 186, 1. Aquilæ et pheonici, de liberali, 221, 1. Scarabæi et aquilæ, de justa vindicta, 224, 1. Corvi et vulpis, de infido consilio, 252, 2. Senis optantes mortem, de vita cupiditate, 347, 1. Coli et terre, de magnitudine beneficis, 387, 1, 2. Solis et noctis, de liberalitate, 391, 1. Lunes et simiae, de amore exterritorum, 396, 1. Nubium terræ, de tumultu superbis, et pace humilitatis, 404, 1.

Apologus de luscina capta ab aucupe eique il- ludente, XII, 77, 1. Apologus de vulpe et pard- nio, 590, 2. De officine piscibus tibialis canente, 737, 2. De leone et vulpe in preda capta dividenda, 640, 1.